EDITAL COMPLEMENTAR 001-026-2025-DA — VESTIBULAR 2026-1
FACULDADE CATÓLICA DE CUIABÁ

FACULDADE CATÓLICA DE MATO GROSSO
FACULDADE CATÓLICA DE VÁRZEA GRANDE

A Direção Acadêmica da Faculdade Católica de Cuiabá (FACC-CBA), da Faculdade Católica

de Mato Grosso (FACC-MT) e da Faculdade Católica de Várzea Grande (FACC-VG),

pertencentes à União das Faculdades Católicas de Mato Grosso (UNIFACC-MT), no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, torna público o presente EDITAL COMPLEMENTAR,

com o objetivo de retificar e acrescentar informações ao Edital nº 0026/2025, referente ao

Processo Seletivo Vestibular 2026-1.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar o item 4.3, constante na seção “4. DA PONTUAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO

E RESULTADOS”, que passa a vigorar com a seguinte redação, alterando-se a data de início

das matrículas:

“4.3 O candidato aprovado deverá realizar a matrícula a partir do dia 05 de janeiro

de 2026, portando os documentos descritos no item 5”.

Art. 2º. Retificar o item 9.1, constante na seção “9. DO SORTEIO DE BOLSA”, para

incluir o horário da realização do sorteio, vigorando a seguinte redação:

“9.1 A FACC-CBA, FACC-MT e FACC-VG realizarão no dia 17 de dezembro de

2025, às 19h, na página do Instagram @unifaccmt, o sorteio de bolsas de estudos

assim distribuídas:”

Art. 3º. Alterar o “ANEXO I — CRONOGRAMA”, atualizando a data referente ao período

de matrículas conforme abaixo:

ETAPAS PERÍODO

Inscrições para o Vestibular 2026/1 24/11/2025 a 12/12/2025

Prova do Vestibular 15/12/2025

Resultado no Site 17/12/2025

Matrículas A partir de 05/01/2026

Início das aulas 23/02/2026

​

https://www.instagram.com/unifaccmt?igsh=MWRkeHQyaGY3OXBvYQ==
https://unifacc.com.br/publicacoes-legais/

Art. 4º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº

0026/2025-DA, não modificadas por este Edital Complementar.

Art. 5º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Direção Acadêmica.

Várzea Grande–MT, 11 de dezembro de 2025.

Prof.ᵃ Dr.ᵃ Flora Lima Farias de Souza
Diretora Acadêmica

UNIFACC-MT

​